Autoria:

DIEGO PROTETOR

Ementa:

"Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor José Roberto Vieira."

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

333/2025 333/2025 12/09/2025 15:27:27 12/09/2025 15:27:26

Tipo Número

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 20/2025

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003500360036003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 1

Projeto de Decreto Legislativo

Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor José Roberto Vieira.

          Artigo 1º  –  Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor José
Roberto Vieira.

          Artigo 2º – O Diploma a que se refere ao artigo anterior será entregue em Sessão
Solene a ser designada pelo Presidente da Câmara.

          Artigo 3º  – As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão à conta de dotações próprias, constantes do orçamento financeira vigente,
suplementadas se necessário.

          Artigo 4º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estancia Turistica de Tremembé, 12 de setembro de 2025.
Diego Protetor

Vereador
Gabinete do Vereador Diego Protetor

JUSTIFICATIVA
JOSÉ ROBERTO VIEIRA nasceu em 16/06/1969 –  Ribeirão  Preto  –  morador  de
Tremembé desde 1991. Trabalha há mais de 20 anos como mecânico de motos em
Tremembé.  Auxilia a Polícia Militar na manutenção das motos da ROCAM, razão pela
qual lhe foi concedida a *Honra ao Mérito* pelos serviços prestados. Cidadão atuante
no município em diversos segmentos, contribuindo para o bem-estar da cidade e de seus

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 2

cidadãos.

Câmara Municipal da Estancia Turistica de Tremembé, 12 de setembro de 2025.

Diego Protetor
Vereador

Gabinete do Vereador Diego Protetor

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003500340031003A005000

Assinado eletronicamente por Diego Protetor em 12/09/2025 15:27

Checksum: E43E1361D357F8F7BB25079CAAEC390112CB34B79A660ADA9900CB2C7CE3D329

fls. 4

, 12 de setembro de 2025.

De: Gabinete do Vereador Diego Protetor
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 333/2025
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 20/2025

Autoria: Diego Protetor

Ementa: "Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor José Roberto Vieira."

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar processo

Ação realizada: Protocolado

Próxima Fase: Leitura e encaminhamentoas Comissões(Plenário)

Protocolo Automático

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003600370035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5